Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º         , DE 2003
 (Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita ao Ministro de Estado da
Fazenda, que apresente explicações sobre a lista
das empresas que foram investigadas a partir de
1993 pelo grupo especial da Receita Federal criado
para investigar as empresas envolvidas com o
escândalo PC, bem como apresentar
esclarecimentos sobre os respectivos valores
iniciais das multas e valores finais após  conclusão
das investigações.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 50, § 2º da Constituição
Federal, e na forma dos arts. 24 e 115, inciso I, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados,  que, ouvida a Mesa, seja requeridas informações ao Ministro de Estado da
Fazenda a apresentar a relação das empresas que foram investigadas a partir de 1993
pelo grupo especial da Receita Federal criado para investigar as empresas envolvidas
com o escândalo PC, bem como apresentar esclarecimentos sobre os respectivos valores
iniciais das multas e valores finais após conclusão das investigações, conforme matéria
veiculada na revista Época de 13 de outubro de 2003 intitulada "Racha na Turma do
Oráculo".

Deputado SIMÃO SESSIM
Presidente